[image: ]Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã
Estado de São Paulo
               Praça da Bandeira, 222 – Fone/Fax (14) 3404-2000 – Caixa Postal 31
        CEP: 17.600-380 – TUPÃ-SP

INDICAÇÃO Nº  464/2018

SIAVE Nº: _________/2018
[bookmark: _GoBack]

         	REITERAMOS A INDICAÇÃO DE Nº 507/2017,  depois de satisfeitas as formalidades regimentais e apreciação do Plenário, que sejam expedidos ofícios ao Senhor Prefeito JOSÉ RICARDO RAYMUNDO, ao Secretário de Governo MOACIR IVO PONTALTI MONARI e ao Secretario Obras e Trânsito RENAN VICTOR PONTELLI, solicitando-lhes estudos para que a Rua Aimorés retorne a ser MÃO DUPLA  nos trechos compreendidos da Rua LÉLIO PIZA  até a Rua CHAVANTES.

JUSTIFICATIVA

		A presente propositura tem como principal objetivo transformar a Rua Aimorés em sentido mão dupla de trânsito, uma vez que tratasse de uma importante via de acesso para o Centro da Cidade.
	    A via será devidamente sinalizada, tanto na vertical como na horizontal, indicando o duplo sentido de direção, evitando assim acidentes no referido local.
           Desta forma, o trânsito será disciplinado e propiciará melhor e maior eficiência no deslocamento dos usuários pela rua Aimorés, tendo assim melhores condições de trafegabilidade.
           Diante do exposto, esperamos receber o apoio dos Nobres Pares na aprovação dessa propositura, que tem por escopo atender os anseios da nossa população.

Sala das Sessões “Ver. Cacilda do Carmo Lentini Elias”, aos 29 de Maio de 2018.

[image: ]

_________________________________________
                            OSMIDIO FONSECA CASTILHO
                      Vereador e 2° Secretário da Câmara Municipal da Estância Turística de Tupã

	[image: BRACOL2]3

GABINETE PARLAMENTAR VEREADOR CABO E PASTOR CASTILHO pastorosmidiofonsecacastilho@outlook.com Fone: (14) 997615441 ou (14) 998543540
Que a Graça e a Paz do Nosso Mestre Jesus Cristo, o Nazareno, Estejam Com Todos!
[image: BRACOL2][image: ][image: ]
Que a Graça e a Paz do Nosso Mestre Jesus Cristo, o Nazareno, Estejam Com Todos!
[image: ]
image1.png
/

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg